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Årsmelding 2024 
 

Trøndersk natur- og miljøpris ble i 2024 tildelt Trøndersk natur- og klimaallianse. 

  
Den 1. januar 2024 hadde Naturvernforbundet i Trøndelag 3357 medlemmer, ved utgangen 
av året var medlemstallet økt til 3686.  
 
Fylkeslaget har åtte aktive lokallag og tre lag som har lite aktivitet. Etablering av lokallag for 
Indre Fosen samt Skaun er i prosess. 
 
I 2024 ble det avholdt 7 fylkesstyremøter, en blanding av digitale og fysiske møter. Styret var 
samlet til sommeravslutning på Skatval i juni og det var julemøte i Trondheim i desember. 
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Fylkeslaget har i 2024 i hovedsak jobbet med temaene skogvern, oppdrett og vind-
/vannkraftutbygging. Det har vært gjennomført en rekke arrangementer samt arbeid for 
opprettelse av flere lokallag i fylket.  
 

Organisatorisk 
Styret 
Fylkesstyret har bestått av:  
 
 Leder:    Magne Vågsland, Trondheim  
 Nestleder:   Kari Merete Andersen, Trondheim  
 Styremedlem:  Ellen Andersson, Stjørdal  
 Styremedlem:  Hanne Hanssen, Namsos  

Styremedlem:  Ingerid Angell-Petersen, Trondheim  
Styremedlem:  Alette Sandvik, Meråker  
Styremedlem:  Gaute Rolv Dahl, Trondheim  
 
1. varamedlem:  Harald Ness, Inderøy  
2. varamedlem:  Eli Husjord, Trondheim  
3. varamedlem:  Jørgen Sørlie, Trondheim  

 

Deltagelse i råd og utvalg 
Jordvernalliansen - Jørgen Sørlie  

Fagrådet for Trollheimen og Innerdalen Landskapsvernområde - Jørgen Sørlie   

Fagrådet for Dovre og Sunndalsfjella Nasjonalpark - Jørgen Sørlie (vara)  

FNF – Forum for natur og friluftsliv - Ingerid Angell-Petersen, styremedlem. Ellen Andersson 

(vara) 

Naturvernforbundets Fiskeri og oppdrettsutvalget - Eli Husjord  

Naturvernforbundets Gruveutvalg – Ellen Andersson 

Naturvernforbundets Skogutvalg - Ingerid Angell-Petersen  

Naturvernforbundets Vassdragsvernutvalg - Kari Merete Andersen  

Naturvernforbundets Vedtektskomite - Ellen Marie Andersson  

Naturvernforbundets Energiutvalg - Anders Skonhoft og Magne Vågsland  

Referansegruppe verneområde Borgan-Frelsøy (Steinar Garstad)  

Rådgivende utvalg for Blåfjella- Skjækerfjella Lierne (Asle Hegge)  

Rådgivende utvalg for Børgefjell (Alette Sandvik)  

Rådgivende utvalg for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark - Steinar Nygaard 

Ressursgruppe – Energistrategi mot 2050 Fylket - Magne Vågsland  

Naturvernforbundets faglige nettverk Motorveinettverket  

Trøndersk natur- og klimaallianse - Ann Kathrin Jantsch/Fylkessekretær 

LadeManifestet – arbeidsgruppe i samarbeid med Trondheimslaget  
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Medlemmer  
Naturvernforbundet i Trøndelag hadde pr 31.12.2024 3686 medlemmer. Dette er en økning 
på 329 medlemmer sammenlignet med 2023 som hadde 3357 pr. 31. desember. Ved 
utgangen av 2022 var medlemstallet på 3248, altså en økning på 109 medlemmer i løpet av 
2023. Antallet medlemmer i Naturvernforbundet samlet er nå rekordhøyt.  
 

Inkludering og rekruttering 
Naturvernforbundet skal fram mot 2030 jobbe for å bli en bred folkebevegelse for natur og 
klima. I fylkeslaget har vi arbeidet med inkludering og rekruttering gjennom bl.a.: 
 

• Åpne møter som årsmøte og julemøte 

• Åpne arrangementer og aktiviteter som naturgledeturer og naturvern for alle 

• Introduksjonsmøte for medlemmer/frivillige 

• Jevnlig informasjon om arrangementer gjennom Nettside, Facebook og Instagram 

• Oppdatering av informasjonsbrosjyre for fylkeslaget  

• Alliansebygging gjennom deltagelse i Trøndersk natur- og klimaallianse 
 

Økonomi 
I 2024 endte vi med et underskudd på kroner 22.816.  
 
Utvikling i lagets egenkapital:  
 31. desember 2023:  907.582 kroner 
 31. desember 2024:  884.766 kroner  
 

Miljøpolitisk arbeid 
Det ble ikke vedtatt arbeidsplan for 2024 i forrige årsmøte, men Naturvernforbundet i 
Trøndelag har jobbet med følgende prioriterte saker dette året:  
 

Skog 
Ulovlig hogst i Røsdalen i Orkland kommune er fulgt opp. Nortømmer hadde ansvar for 
hogsten, og etter en gjennomgang av Veritas ble det gjort endringer i organisasjonen som 
skulle hindre flere feil og ulovligheter. Det er gjennomført befaringer med Nortømmer, 
kommunen og Veritas, der det ble konstatert at feil fremdeles ikke er rettet opp og at det er 
gjort nye feil. Dette blir fulgt opp mot Nortømmer og Veritas.  
 
I 2023 fikk vi viktig informasjon om hogsten fra Nortømmer, etter vedtak i Miljøklagenemnda. 
I 2024 vedtok Miljøklagenemnda at Nortømmer skulle gi oss informasjon om hvem som 
hadde kjøpt tømmeret, denne informasjonen har vi ennå ikke fått.   
 
Hogst på Statskog sin eiendom i Meråker. Sammen med lokallaget i Stjørdal og Meråker har 
vi hatt kontakt og befaring med Statskog om skogsdriften i Meråker. Naturvernforbundet 
ønsker mer informasjon om hogst og hogstplaner, og hva som er igjen av naturskog. Vi er i 
dialog med dem om dette. 
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Gåsvatnet med omkringliggende naturskog og myr må bevares. Det er stor aktivitet i 
lokallaget for Orklaregionen for å finne ut hvordan dette best kan gjøres. 
 
Dialog med Allskog. Vi har hatt møte med Allskog der vi utvekslet meninger om skogsdrift. 
Allskog var også med på en befaring i Midtre Gauldal sammen med skogkonsulenten i 
kommunen, der vi så på hogst i fjellskog. Til sommeren satser vi på flere befaringer.  
Vi har fått tilbud om gratis nett-kurs i PEFC skogstandard. Mange har gjennomført dette 
kurset, og dersom flere er interessert kan de henvende seg til fylkessekretæren.  
 
Meldeplikt. Det er vanskelig å få innsyn i hvor og hvordan skogsdriften gjennomføres. For å 
få vite mer om dette håper vi å få innført generell meldeplikt for hogst i noen kommuner.  
 

Skogseminar. Naturvernforbundet i Steinkjer gjennomførte et vellykket skogseminar med 
bred deltagelse fra hele landet. Her ble det også satt opp en skogutstilling som vil bli brukt 
ved flere anledninger.  
 

Vindkraft 
I 2024 har det kommet initiativ for vindkraftutbygging flere steder i fylket. Både i Heim, 
Inderøy, Nærøysund, Overhalla, Indre Fosen og Selbu har aktører ønsket utbygging av 
vindkraft.   
 
I Heim ble det mobilisert stort mot vindkraftplaner. Innbyggerundersøkelse, involvering av 
befolkningen, marsj og folkemøte bidro til at det ble stort flertall i kommunestyret mot 
planene. Fylkeslaget deltok i folkemøtet og bidro økonomisk i løpeseddel.  
 
Nye planer om utbygginger på Fosen medførte markeringer mot vindkraft og det pågående 
menneskerettighetsbruddet på Fosen og i Palestina, på Indre Fosen og Inderøy i regi av 
Natur og ungdom. Naturvernforbundet har støttet gruppene aktivt, bl.a. ved å signere brev 
med krav om at kommunestyrene stopper prosjektet. 
Det ble også arrangert tur til Hårfjellet i Leksvik mot vindkraftanlegg i fjellet, i samarbeid med 
flere organisasjoner. 
 
I Selbu er det avholdt åpent møte om vindkraftplaner samt demonstrasjon og ytring i 
Selbyggen av fylkesleder.  
 
Det ble også avholdt folkemøte på Steinkjer med tema «Tåler vi mer naturtap til vindkraft i 
Trøndelag?» med fylkesleder til stede.  
 

Vannkraft 
To vassdrag utsatt for utbyggingspress i Trøndelag er Garbergelva i Selbu og Verdalselva.  
 
Garbergelva er nok en gang utsatt etter at den forrige kampen om Prestfossen/ 
Kjeldstadfossen ble vunnet i 2019. Fylkesleder har deltatt i vandring til Prestfossen og åpent 
møte mot utbygging. 
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I Verdal er kommunen positiv til å vurdere kraftutbygging i det verna Verdalsvassdraget, for å 
få mer kraft og bedre flomvern. Det har vært to innlegg i Trønderdebatt for fortsatt vern. 
 

Oppdrett 
Mange saker i Trøndelag angår opprettelse eller utvidelse av anlegg. I tillegg gjelder de nye 
arter, deriblant torsk og kveite. 
 
Det satses på kveiteoppdrett i større omfang over hele landet. I høringsuttalelse til 
kveiteoppdrett på Krutøya, Frøya leverte vi innsigelse da området antas å ha sårbare arter 
og var utilstrekkelig utredet. Fylkeskommunen gav tillatelse for matfiskeoppdrett. Vi vurderer 
klage. 
 
Rømning av minst 8000 laks på Hitra i mai medførte at Naturvernforbundet anmeldte Lerøy 
Midt. Saken er ikke avgjort.  
 
Utfordringer med settefiskanlegg har vist seg store. Lakselus, rømming og sykdom er en av 
de største truslene mot villaksen og Naturvernforbundet krever lukking av merdene. 
 

Arealplaner  
Trondheim kommunes arealdel (KPA) ble vedtatt i september. Dette var en seier for 
naturvernet da vi ble hørt på de fleste innsigelsene, og våre innspill til endringer og nye tiltak 
er med. Blant de største seirene er etablering av Bynaturpark med mange ulike 
bestemmelser og at Tillermarka i hovedsak blir vernet.  
 

Lademanifestet  
Bestemmelsen om etablering av bynaturpark i KPA var et historisk vedtak siden dette blir 
landets første bynaturpark. De nødvendige vedtakene er gjort i kommunen og det er nå tid 
for å gå videre med helhetlig kartlegging av verdiene og organisering av arbeidet. Vi ser at 
vedtakene allerede har fått konsekvenser. 
 

Andre saker 
Ut over nevnte hovedtema har Naturvernforbundet i Trøndelag også jobbet med 
snøskuterløype (Melhus), energi-saker med flere ytringer, arbeid for sterkere vern i 
nasjonalparken Trollheimen og Dovre samt uttalelse for å nå bestandsmålet for villrein i 
Knutshø.  
 

Samarbeid med lokallag  
Etter forespørsler og kapasitet har styret og sekretariat samarbeidet med lokallag om ulike 
saker. I samarbeid med Levanger lokallag og FNF er det jobbet med klage på vedtak om 
utbygging av Kjønstadmarka. Det er jobbet mye med skogsaker i samarbeid med 
Naturvernforbundet i Stjørdal og Meråker og lokallaget i Orklaregionen. Det er 
samarbeidet med lokallaget i Selbu og Tydal på både vind- og vannkraftsaker. 
Trondheimslaget har overtatt det meste av arrangementene av Miljøkvelder, men vi er ofte 
medarrangører.  
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Brev og uttalelser 
Alle brev og uttalelser ligger på hjemmesiden (nederst i det grønne feltet).  

 

Naturvernforbundet i Trøndelag takker Forum for Natur og Friluftsliv for godt samarbeid og 
stor avlastning i å følge opp saker styret/sekretariatet ikke har kapasitet til å følge opp. 
 

Trøndersk natur- og miljøpris tildelt 
Naturvernforbundets miljøpris ble i år utdelt for 25. gang. Vinneren var Trøndersk natur- og 
klimaallianse. 
 
Samarbeidsalliansen er en bred koalisjon av miljøorganisasjoner, solidaritetsorganisasjoner 
og representanter for helsevesenet som ble startet våren 2023 og i dag utgjør 19 
organisasjoner/grupperinger. Alliansen består per i dag av Besteforeldrenes klimaaksjon, 
Framtiden i våre hender, Framtiden i våre hender studentlag, Folk mot fossilmakta, 
støttegruppa for Fuglmyra/Steintrøa, Greenpeace, Lademanifestet, La Tillermarka leve!, 
Latin-Amerikagruppene i Norge, Legenes klimaaksjon, Mammaopprøret Mothers Rebellion 
Norge, Miljøagentene, Motvind Trøndelag, Natur og Ungdom, Naturvernforbundet i 
Trondheim, Naturvernforbundet i Trøndelag, Scientist Rebellion, Spire og Stammen Café & 
Bar.  
  
Trøndersk natur- og klimaallianse får prisen for nybrottsarbeid, dens evne til samarbeid samt 
initiativ og bidrag til å møte vår tids store utfordringer, klima- og naturkrisen. Se nærmere 
omtale her: Miljøpris til Trøndersk natur- og klimaallianse - Trøndelag 
 

Status lokallag 
11 lokallag sogner til fylkeslaget. Sist tilkomne lag, Selbu og Tydal ble formelt etablert i 2024.  

 
Naturvernforbundet i Trøndelag  

 
Medlemmer 3686      

Naturvernforbundet i Inderøy  77     
Naturvernforbundet i Levanger  182     
Naturvernforbundet i Melhus 90     
Naturvernforbundet i Namdalen  179     
Naturvernforbundet i Orklaregionen  170     
Naturvernforbundet i Røros og Holtålen  128     
Naturvernforbundet i Selbu og Tydal 49     
Naturvernforbundet i Steinkjer  124     
Naturvernforbundet i Stjørdal og Meråker  207     
Naturvernforbundet Trondheim  1975     
Naturvernforbundet i Verdal 63     
Naturvernforbundet i Trøndelag (fylkeslag) 442     
 

Tabellen viser antall medlemmer i det enkelte lokallag per 31.12.2024. 

 

https://naturvernforbundet.no/trondelag/horingsuttalelser-brev-etc/
https://naturvernforbundet.no/trondelag/miljopris-til-trondersk-natur-og-klimaallianse/
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Fylkeslaget har åtte aktive lokallag. Tre lag har lite aktivitet. Etablering av lokallag for Indre 
Fosen er i prosess og det er tatt initiativ til lokallag i Skaun.  
 
En innarbeidet rutine for samspill mellom lokallagsledelse og sekretariatet har vært digitale 
fellesmøter. Det ble gjennomført to slike møter høsten 2024, i tillegg til to 
«introduksjonskurs» på våren. 
 

Medlemskontakt 
Nyhetsbrev 
Gjennom 2024 ble det sendt ut ordinære Nyhetsbrev til alle medlemmer sju ganger, i tillegg 
til et par nyhetsbrev med særinformasjon.  
 
Vi bruker medlemssystemet MinSide for oppdatert medlemsinformasjon og kontakt med 
medlemmer via e-post og SMS. Lokallagene har også tilgang til MinSide. 
 

Sosiale Medier 
Facebook, Instagram og nettsiden brukes jevnlig til å holde våre medlemmer oppdatert på 
aktuelle saker og aktiviteter i fylket.  
 

Arrangementer 
Fylkessekretariatet har arrangert 

• 20. februar: Introduksjonsmøte for frivillige (Trondheim), 14 deltakere. 
• 22. februar: Introduksjonsmøte for frivillige (digitalt), 3 deltakere. 
• 10. mars: Fugletur på Overvik, 23 deltakere. Samarbeid m/BirdLife. 
• 16. mars: Ryddeaksjon på vårryddedagen (Trondheim), 16 deltakere. 
• 6. april: Fagseminar om sjøørret, årsmøte i fylkeslaget. 
• 24. april: Dugnad for å fjerne hemlokk i bymarka, 8 deltakere. 
• 4. mai: Ryddeaksjon på byryddedagen i Trondheim 9 deltakere og i Klæbu 6 stk.  
• 15. mai: Workshop om involvering i beslutningsprosesser, 4 deltakere. 
• 17. juni: Tur med tema spiselige vekster (Hommelvik), 17 deltakere. 
• 18. juni: Ryddeaksjon (Trondheim), 7 deltakere. 
• 6. august: Dugnad for å fjerne lupiner og rynkerose langs Gaula (Melhus), 4 

deltakere. 
• 28. august: Rydding og kartlegging langs hele Nidelva. Med Trondheim kommune og 

Hold Norge Rent, ca. 200 deltakere. 
• 1. september: Høstdagen rundt Haukvatnet, ca. 80 besøkende. 
• 5. september: Tur til Lianmyra, 6 deltakere. 
• 21. september: Strandryddedagen (Trondheim), 9 deltakere. 
• September: Skoleopplegget "Bli en plastjeger" på Lade skole, Nyborg skole og 

Åsvang skole, 164 elever. 
• 5. oktober: Fugletur langs Neadeltaet (Selbu), 35 deltakere. Arrangører: 

Naturvernforbundet i Trøndelag (NNV Trøndelag), NNV lokallag i Selbu og Tydal, og 
BirdLife Stjørdal. 

• 7.-10. oktober: Høstferieaktiviteter på bibliotek (Trondheim), 39 deltakere. 
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• 10. oktober: Skogsbading ved Baklidammen, 6 deltakere. 
• 11. oktober: Høstferieaktiviteter på Melhus Bibliotek, 8 deltakere. 
• 21. november: Fiksekveld, 6 deltakere. 
• 26. november: Juleverksted: Re-design og reparasjon, 21 deltakere. 
• 4. desember: Julemøte: Foredrag og prisutdeling. Ca. 60 deltakere. 

 

Arrangementer i samarbeid med andre/deltagende 
• 18. november: Folkemøte i Selbu mot vindkraft. 90 deltagere, de fleste for å markere 

motstand. Motvind Trøndelag og NNV Selbu og Tydal. 
• 13. november: Folkemøte i Overhalla mot vindkraft. Ca. 120 deltagere, de fleste for å 

markere motstand. Motvind Trøndelag og lokal aksjonsgruppe. 
• 26. oktober: Klesbyttedagen. Medarrangør: Trondheim folkebibliotek. Ca. 400 

deltagere. 
• 19. oktober: Dugnad fjerning av småplanter av sitkagran i Bymarka, 4 deltakere. 

Medarrangør: Trondheim kommune. 
• 30. september: Førpremiere «Skal hilse fra naturen». Filmvisning og samtale. 

Regissør Asgeir Helgestad. 
• 19. september: Konferanse: Brua til framtida: Klima- og naturkrisa. Trøndersk 

omstilling – hva skjer, og hva må skje framover? NNV Trøndelag, Besteforeldrenes 
klimaaksjon, Trøndersk natur- og klimaallianse, LO i Trondheim og Nidaros 
bispedømme. 

• 15. september: Tur mot vindkraftanlegg i fjellet. Leksvik. Motvind Trøndelag og 
medarrangører Mosvik jeger og fisk, Mosvik fjellstyre, Leksvik naturforum, Birdlife 
Trøndelag og NNV Trøndelag. 

• 27. august: Miljøkveld om Bynaturpark på Lade. Lademanifestet. 
• 23.-25. august: Løkelandseminar. Motvind Trøndelag og NNV Orkland og Trøndelag. 
• 10. august: Vandring: Vandring til Prestfossen, Garbergselva. NNV Selbu og Tydal. 
• 22. mai: Folkemøte og vandring: Bynaturpark på Lade. Lademanifestet. 

Kontaktutvalget på Lade, Birdlife Trøndelag, Norsk botanisk forening Trondheim, 
Fortidsminneforeningen i Trondheim og NNV Trøndelag. 

• 27. april: Den Store Klesbyttedagen. Medarrangør: Trondheim folkebibliotek.  
• 20. april: Mat & Prat på Stammen: Om forbruk og fossil energi. Stammen Café og 

Trøndersk natur- og klimaallianse. 
• 18. april: Folkemøte: Tåler vi mer naturtap til vindkraft i Trøndelag? NNV Trøndelag, 

Motvind Norge, DNT Nord-Trøndelag, FNF og NJFF. 
• 10. april: Miljøkveld: Fra økonomisk vekst til nedvekst. NNV Trondheim. 
• 11. mars: Åpent møte: La Garbergselva leve. Selbu Venstre og Selbu SV. 
• 29. februar/1. mars: Skogseminar. NNV Steinkjer. 
• 17. februar: Utstillingsåpning: Ser du skogen – eller bare trær? NNV Steinkjer. 
• 13. februar: Miljøkveld: Energi. NNV Trondheim. 
• 6. februar: Filmvisning «Den siste våren». NNV Trondheim. 

 
Naturvernforbundets landsmøte ble avholdt i Trondheim 8. – 10. november. Fylkeslaget i 
Trøndelag var vertskap og arrangerte landsmøtet sammen med sekretariatet i 
Naturvernforbundet. 
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Aktivitet i media 
Naturvernforbundet i Trøndelag har vært synlige i media i året som har gått, og har hatt 
følgende leserbrev på trykk: 
 

• «Er solkraft i Norge klimavennlig?» Av Magne Vågsland, energirådgiver og leder for 
Naturvernforbundet i Trøndelag, og Kjell H. Sivertsen, elektroingeniør og medlem i 
Besteforeldrenes Klimaaksjon. Publisert 23.11.2024 Solkraft, Klimavennlig | Magne 
Vågsland og Kjell H. Sivertsen: Er solkraft i Norge klimavennlig?  

• «Hogges det for mye i skogene våre?» Av Ingerid Angell-Petersen - styremedlem i 
Naturvernforbundet i Trøndelag og Martin Lindal – leder i Naturvernforbundet i 
Buskerud. Publisert 10.11.2024. Skog, Hogst | Naturvernforbundet: Hogges det for 
mye i skogene våre?  

• «Solkraftproduksjon: «Dei fleste vil vel gjerne tru at dei bidreg til reduserte utslepp av 
klimagass». Av Magne Vågsland, styreleder Naturvernforbundet i Trøndelag. 
Publisert 01.11.2024. Solkraftproduksjon: «Dei fleste vil vel gjerne tru at dei bidreg til 
reduserte utslepp av klimagass.» - DAG OG TID  

• «Demokrati og folkemeining i Selbu». Av Magne Vågsland leder Naturvernforbundet 
Trøndelag. Selbyggen. Publisert 02.10.2024. «Demokrati og folkemeining i Selbu» 

• «Kva vil Selbu kommune med Garbergelva?» Av Magne Vågsland leder 
Naturvernforbundet Trøndelag. Publisert 25.04.2024. «Kva vil Selbu kommune med 
Garbergelva?» 

• «Kraft- eller naturkrise i Trøndelag?» Av Magne Vågsland leder Naturvernforbundet 
Trøndelag. Publisert 24.01.2024. Kraft- eller naturkrise i Trøndelag? - adressa.no 

 

Kontoret i Sandgata - sekretariatet 
Vi leier lokaler i 2. etasje i Trondhjems Turistforenings brygge i Sandgata 30 B. Her  
har vi kontorplasser, kjøkken og møterom. Fellesarealene deles med  
Trondheim Bilkollektiv og Miljøagentene. Natur og ungdom har også en disponibel plass. 
Birdlife Norge/Trøndelag leier lokaler i samme etasje. Fagrådgiver Anne Guri Solem, som er 
ansatt nasjonalt, har også kontorplass i Sandgata.  
 
I 2024 har sekretariatet hatt følgende bemanning:  
Fylkessekretær Ann Kathrin Jantsch – 100 %-stilling (vikar) fra 1. mai 2024 
Prosjektleder Marina Gørtz – 70 %-stilling  
 
Kontoret har ikke fast åpningstid, men er vanligvis bemannet. 
 

https://www.nationen.no/magne-vagsland-og-kjell-h-sivertsen-er-solkraft-i-norge-klimavennlig/o/5-148-641757
https://www.nationen.no/magne-vagsland-og-kjell-h-sivertsen-er-solkraft-i-norge-klimavennlig/o/5-148-641757
https://www.nationen.no/naturvernforbundet-hogges-det-for-mye-i-skogene-vare/o/5-148-633032
https://www.nationen.no/naturvernforbundet-hogges-det-for-mye-i-skogene-vare/o/5-148-633032
https://www.dagogtid.no/ordskifte/solkraftproduksjon-dei-fleste-vil-vel-gjerne-tr-6.130.37381.fd127dd641
https://www.dagogtid.no/ordskifte/solkraftproduksjon-dei-fleste-vil-vel-gjerne-tr-6.130.37381.fd127dd641
https://www.selbyggen.no/demokrati-og-folkemeining-i-selbu/246481?fbclid=IwY2xjawIazFtleHRuA2FlbQIxMQABHZeQ6PJRdhTMJ2rwrnVFRQ3QeoQMvGk68SJ7Bexg8ESztkDFbkW9VO29sg_aem_cbcxfJ7eUBO6x7QDQLvaVQ
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